
<표 3> 美洲

구  분 2002 2003

2004 2005

7월 8월 9월 10월 11월 12월 1월

실질

GDP 

증가율

(%)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질

칠    레

멕 시 코

2.2

3.4

-10.9

1.9

2.1

0.7

3.1

2.0

8.8

-0.2

3.2

1.3

←

←

←

←

←

←

4.0

3.9

8.3

6.1

6.8

4.4

→

→

→

→

→

→

←

←

←

3.1

3.2

4.0

→

→

→

소비자

물가

상승률

(%)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질1)

칠    레

멕 시 코

2.4

2.2

41.0

14.7

2.8

5.7

1.9

2.8

3.7

10.4

1.1

4.0

-0.1

-0.1

0.5

0.7

0.2

0.3

0.1

-0.2

0.3

0.5

0.4

0.6

0.2

0.1

0.6

0.2

0.1

0.8

0.6

0.2

0.4

0.2

0.3

0.7

0.2

0.4

0.0

0.4

0.3

0.9

-0.1

-0.2

0.8

0.9

-0.4

0.2

수 출

(십억 달러)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질

칠    레

멕 시 코

681.9

263.8

25.3

60.4

18.3

160.7

713.8

286.3

29.4

73.1

21.0

165.3

517.6

185.8

19.5

52.3

18.1

105.8

528.1

223.5

22.5

61.3

20.8

122.8

597.6

259.6

25.6

70.3

23.3

139.2

667.1

286.8

28.4

79.1

26.1

156.0

733.6

327.4

31.5

87.4

28.7

173.2

34.5

96.5

31.4

수 입

(십억 달러)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질

칠    레

멕 시 코

1,164.7

227.0

9.0

47.2

15.8

168.7

1,263.2

243.6

13.8

48.3

18.0

171.0

877.2

153.4

12.1

33.8

12.3

108.0

954.6

183.7

14.0

39.4

14.3

125.7

1,079.3

214.7

16.1

45.2

16.4

142.5

1,208.0

241.7

18.1

51.0

18.6

160.0

1,338.9

274.0

20.2

57.1

20.7

179.0

22.3

62.8

24.5

경상수지

(십억 달러)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질

칠    레

멕 시 코

-473.9

14.9

9.6

-7.8

-0.9

-14.1

-530.7

18.4

7.9

4.1

-0.6

-9.2

←

←

←

←

←

←

-164.7

9.4

0.5

5.3

0.2

-2.1

→

→

→

→

→

→

← 2.0 →

외환

보유고

(십억

달러)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질

칠    레

멕 시 코

79.0

37.2

10.5

37.8

15.4

48.0

86.1

36.3

14.1

49.3

15.9

57.4

82.6

35.2

18.1

49.7

15.9

59.1

81.9

35.9

18.1

49.6

15.8

58.2

82.3

36.2

18.2

49.5

15.8

58.1

84.6

36.4

18.6

49.4

15.7

58.1

86.7

34.1

18.9

50.1

16.0

60.4

87.5

34.5

19.6

52.9

16.0

61.5

85.4

20.1

54.0

15.9

환 율

(자국화폐

/US$)

미국2)

캐나다

아르헨티나3)

브 라 질3)

칠    레4)

멕 시 코5)

0.9454

1.5704

3.37

3.53

688.93

10.312

1.1315

1.4013

2.93

2.88

691.39

11.236

1.2266

1.3225

2.98

3.03

632.39

11.480

1.2191

1.3127

3.00

2.93

635.93

11.374

1.2224

1.2881

2.98

2.97

616.55

11.411

1.2507

1.2469

2.98

2.85

607.28

11.512

1.2997

1.1968

2.95

2.73

596.72

11.247

1.3406

1.2189

2.97

2.65

576.17

11.264

1.3123

1.2248

2.93

2.62

574.54

주: 1)브라질통계청(IBGE) 소비자물가기준(INPC), 2)유로당 美달러 환율, 3)기말기
준, 4)observado기준 기간평균, 5)1999년 이전 은행간매도기준(1999년부터 외
채지불‧기말기준).

    

<담당: 미국‧캐나다(나수엽), 멕시코‧칠레(김진오), 아르헨티나‧브라질(권기수)>


