〈丑 3> 美洲

구 분		2002	2003	2004						2005
				7월	8월	9월	10월	11월	12월	1월
실질 GDP 증가율 (%)	미국 캐나다 아르헨티나 브 라 질 칠 레 멕 시 코	2.2 3.4 -10.9 1.9 2.1 0.7	3.1 2.0 8.8 -0.2 3.2 1.3	← ← ← ←	4.0 3.9 8.3 6.1 6.8 4.4	→ → → → →	← ←	3.1 3.2 4.0	→ →	
소비자 물가 상승률 (%)	미국 캐나다 아르헨티나 브 라 질 ¹⁾ 칠 레 멕 시 코	2.4 2.2 41.0 14.7 2.8 5.7	1.9 2.8 3.7 10.4 1.1 4.0	-0.1 -0.1 0.5 0.7 0.2 0.3	0.1 -0.2 0.3 0.5 0.4 0.6	0.2 0.1 0.6 0.2 0.1 0.8	0.6 0.2 0.4 0.2 0.3 0.7	0.2 0.4 0.0 0.4 0.3 0.9	-0.1 -0.2 0.8 0.9 -0.4 0.2	
수 출 (십억 달러)	미국 캐나다 아르헨티나 브 라 질 칠 레 멕 시 코	681.9 263.8 25.3 60.4 18.3 160.7	713.8 286.3 29.4 73.1 21.0 165.3	517.6 185.8 19.5 52.3 18.1 105.8	528.1 223.5 22.5 61.3 20.8 122.8	597.6 259.6 25.6 70.3 23.3 139.2	667.1 286.8 28.4 79.1 26.1 156.0	733.6 327.4 31.5 87.4 28.7 173.2	34.5 96.5 31.4	
수 입 (십억 달러)	미국 캐나다 아르헨티나 브 라 질 칠 레 멕 시 코	1,164.7 227.0 9.0 47.2 15.8 168.7	1,263.2 243.6 13.8 48.3 18.0 171.0	877.2 153.4 12.1 33.8 12.3 108.0	954.6 183.7 14.0 39.4 14.3 125.7	1,079.3 214.7 16.1 45.2 16.4 142.5	1,208.0 241.7 18.1 51.0 18.6 160.0	1,338.9 274.0 20.2 57.1 20.7 179.0	22.3 62.8 24.5	
경상수지 (십억 달러)	미국 캐나다 아르헨티나 브 라 질 칠 레 멕 시 코	-473.9 14.9 9.6 -7.8 -0.9 -14.1	-530.7 18.4 7.9 4.1 -0.6 -9.2	← ← ← ←	-164.7 9.4 0.5 5.3 0.2 -2.1	→ → → → → →	←	2.0	→	
외환 보유고 (십억 달러)	미국 캐나다 아르헨티나 브 라 질 칠 레 멕 시 코	79.0 37.2 10.5 37.8 15.4 48.0	86.1 36.3 14.1 49.3 15.9 57.4	82.6 35.2 18.1 49.7 15.9 59.1	81.9 35.9 18.1 49.6 15.8 58.2	82.3 36.2 18.2 49.5 15.8 58.1	84.6 36.4 18.6 49.4 15.7 58.1	86.7 34.1 18.9 50.1 16.0 60.4	87.5 34.5 19.6 52.9 16.0 61.5	85.4 20.1 54.0 15.9
환 율 (자국화폐 /US\$)	미국 ²⁾ 캐나다 아르헨티나 ³⁾ 브 라 질 ³⁾ 칠 레 ⁴⁾ 멕 시 코 ⁵⁾	0.9454 1.5704 3.37 3.53 688.93 10.312	1.1315 1.4013 2.93 2.88 691.39 11.236	1.2266 1.3225 2.98 3.03 632.39 11.480	1.2191 1.3127 3.00 2.93 635.93 11.374	1.2224 1.2881 2.98 2.97 616.55 11.411	1.2507 1.2469 2.98 2.85 607.28 11.512	1.2997 1.1968 2.95 2.73 596.72 11.247	1.3406 1.2189 2.97 2.65 576.17 11.264	1.3123 1.2248 2.93 2.62 574.54

주: 1)브라질통계청(IBGE) 소비자물가기준(INPC), 2)유로당 美달러 환율, 3)기말기준, 4)observado기준 기간평균, 5)1999년 이전 은행간매도기준(1999년부터 외채지불·기말기준).

<담당: 미국·캐나다(나수엽), 멕시코·칠레(김진오), 아르헨티나·브라질(권기수)>